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Сектор за Туризам и Локален Економски Развој 



 

Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски 
развој за период 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 
 
Во текот наовојпериод oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои произлегуваат од 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој на Општина Охрид.  
Општина Охрид оваа програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и одделението за 
локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за одржлив локален 
економски развој. Овој период скоро сите мерки во програмата опфаќаат социјална 
инклузија на сите граѓани, се водеше сметка за социјалната димензија да биде 
инкорпорирана во повеќето мерки. 
 
Активностите за реализација на годишната програма за 2023 се реализираат во следните 
области на делување: 
 
1.Подобрување на економската конкурентност на Охрид и рационална употреба на ресурсит 
преку партиципативно учество на заедницата. 
2.Охрид – Паметен и зелен град /SMART AND GREEN CITY 
3.Развој на рурални средини.; 
4. Подготовка на проекти и проектно управување; 
 

 
 
Посебен акцент вопрограмските активности одовој период од работењето на 
одделението за локален економски развој се даде на следните активности:  

 
• Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на 

поранешната касарна; 
• Изготвување на инвестициски каталог за Охрид; 
• Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
• Субвенционирање на занаетчиски дејности; 
• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. (Кузман 

Шапкарев); 
• Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој; 
• Имплементација на проект „Roads Not Taken: Municipality of Ohrid Going Green, 

Smart, Innovative (OHRID GO)” од програмата EU for municipalities. 
 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 



 

 
АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2023 – 31.12.2023год. 
 
1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
1.1. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 
1.2. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната 

касарна 
1.3. Изработка на инвестициски каталог за Охрид 
1.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид 
1.5. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
1.6 Субвенционирање на занаетчиски дејности 

 
 

2. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
2.1 Изработка на Green City Action Plan (GCAP), со цел аплицирање во програмата на 

EBRD Green Cities 
2.2 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 
2.3 Smart Street “Ohrid Go Smart” – Поставување на Паметни урбани елементи на ул.    

„Македонски Просветители“ 
 

 
3. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  
3.2 Мерки за зголемување на приходи и економски развој на руралните средини. –  

субвенционирање на регистрирани даватели на туристички и угостителски услуги во 
руралните средини  

 
 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

4.1.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти. 
4.2.Средства од аплицирани и одобрени проекти. 

 
 
 

 
 



1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ 
ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
1.1. Имплементација на Лидер пристапот во општина Охрид 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023  

Имплементација на ЛИДЕР 
пристапот во општина Охрид и 
формирање на ЛАГ 

LEADER/ЛИДЕР пристапот како 
метод за иницирање и 
мобилизирање на руралното 
население за спроведување на 
активности во локалните рурални 
заедници е нова тема 
LEADER/ЛИДЕР и е дел од 5-тата 
компонента на ИПА – програмата 
ИПАРД. 

ЛИДЕР пристапот и неговата 
имплементација е тесно поврзан со 
формирање и регистрација на Локална 
Акциска Група или ЛАГ, што ќе 
обезбеди ефикасно користење на 
финансиска помош од ИПА 3 
програмата за рурален развој. На 
територија на општина Охрид и 
општина Дебрца формално постои ЛАГ 
кој што е сосема нефункционален, 
неактивен и не е регистриран во 
Министерството за земјоделие и 
рурален развој. Во оваа година се 
превземени низа на активности а 
отворање на постапка за бришење на 
постоечкиот ЛАГ од централниот 
регистар на Р.М. Донесени се сите 
одлуки на собранието на ЛАГот според 
Статутарните и други документи. 
Процедурата за бришење во 
централниот регистар не е отпочната 
заради административни пречки и 
неоперативност на досегашните 
членови на формално регистрираната 
ЛАГ група. Најефикасна процедура за 
функционална ЛАГ група е да се 
отпочне со формирање на нова Локална 
Акциска Група со заинтересирани 
страни и основачи.  
Во тек се активности кои ќе доведат до 
бришење на постојната Локална 
Акциона Група и создавање нова. 

За оваа активност не 
се предвидени 
финансиски средства. 



 

 

1.2 Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната касарна 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Поранешната касарна 
претставува локација која 
овозможува одлична можност 
за нејзин понатамошен развој. 
Лоцирана надвор од градскиот 
урбан центар, надвор од 
градскиот метеж, а сепак 
доволно близу да може да 
претставува локација која е 
блиска и достапна за сите. Со 
површина од околу 30 ха, дава 
изворнредна можност истата 
да биде функционално 
искористена. 

Со изработка на Студија за развој на 
овој простор, планирање на нејзината 
намена долгорочно, и подготовка на 
акциони планови за реализација на 
стратешките насоки, се добива 
можност целата оваа област да се 
транформираме во технолошко-
рекреативна зона.  На овој начин ќе 
се добие сериозен документ кој 
покрај неговата примена во однос на 
планирањето на развој, ќе 
претставува основа преку која ќе 
може да се генерираат средства од 
различни донатори, а воедно ќе биде 
и алатка за привлекување на 
инвеститори. Преку оваа студија ќе 
се добие и идејно решение за 
нејзиниот можен изглед, прикажан 
преку соодветни модерни алатки, 3Д 
анимации и сл. 
 

Изготвена финална верзија на 
Студијата, одржана Јавна Расправа по 
која се дадени и коментари, кои се 
инкорпорирани во Студијата од 
страна на изработувачот, по што 
истата е финализирана и во наредната 
година ќе биде предложена за 
усвојување пред Советот на општина 
Охрид. 

Во овој период не се 
реализирани средства. 
Исплатата ќе биде во 
2024 година. 

1.3. Изработка на инвестициски каталог за Охрид 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Оваа активност предвидува 
изработка на брошура за 
подршка  и стимулирање на 
економијата со привлекување 
инвестиции. 

Активност предвидува изработка 
на брошура за промоција на 
мерките кои се насочени кон 
поддршка на економијата, чија 
основна цел е стимулирање на 
инвестиции, технолошки развој и 
зголемување на конкурентноста на 
македонските компании, но и 
промоција на поволностите кои се 
на располагање привлекување 
странски инвестиции и поддршка 
на извозот. 

Изработен е инвестициски каталог за 
просторот на поранешната Касарна во кој 
се наведени сите улови за инвестирање во 
овој простор, како и можностите за 
соработка . Истиот беше промовиран на 
Саемот за инвестиии во Сараево. 

Оваа активност е дел 
од тековните 
активности на 
проектот Охрид ГО. 



 

 

1.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина Охрид 

1.  
Јануари - 
Декември 
2023 

Преку наведената активност 
општна Охрид предвидува 
субвенционирање на обуки за 
прекфалицијација и 
докфалификација на младите и 
на невработените лица, како и 
обуки за стекнување на 
дополнителни вештини. 

 
Со оваа активност е предвидено 
одржување на серија стручни обуки 
кои  се реализираа во соработка со 
ОЈУ ОГУ Кузман Шапкарев со цел 
стимулирање на социјалната 
интеграција, нaмалување на 
невработените и подобрување на 
нивните квалификации за 
идновработување.  
 

Оваа активност се реализираше преку 
објава на јавен повик, кој беше објавен 
на 23.02.2023 год. 
Имајќи ги во предвид бараните 
профили за преквалификација и 
доквалификација беше формирана 
група за водоинсталатери при што   
курсот успешно го завршија 40 
кандидати.  
 

Реализирани се 
400.000,00 мкд. 

1.5.  Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Овие активности  
произлегуваат  од досегашното 
активно учеството на 
општината во реализација на 
проектот: Национална 
платформа за женско 
претприемништво (НПЖП). 

 
Поддршката на оваа Платформа е 
направена преку потпишување на 
Декларација за учество од страна 
на градоначалникот на општина 
Охрид  и иницијативата за 
формирање на Совет за поддршка 
на женско претприемништво на 
општина Охрид. 
Целни групи на активностите би 
биле жени претприемачи (тековни 
и потенцијални); Невработени 
жени од Општина Охрид; Микро, 
мали и средни компании од 
општината; Организации за 
поддршка на бизнис секторот  од 
Општина Охрид; Здруженија на 
граѓани и невладини организации 
од Општина Охрид 
 

Во текот на 2023 година  се оформи 
Советот за женско претприемништво со 
одлука на Совет на општина Охрид. 
Одржани се повеќе обуки во текот на 
цела година на тема решавање 
проблеми и креирање бизнис идеи и 
иновации. 
Изготвена е нацрт верзија на 
Стратегијата за женско 
претприемништво на општина Охрид.  
Истата е во финална фаза и во текот на 
2024 година ќе биде доставена на 
разгледување пред Советот на општина 
Охрид. 

За оваа активност не 
се предвидени 
финансиски средства, 
но предвидените 
активности се 
реализирани како дел 
од работните обврски 
во одделението. 



 

 

1.6 Субвенционирање на занаетчиски дејности 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Мерката за субвенционирање 
на занаетчиски дејности 
предвидува поддршка на веќе 
регистрирани занаетчии. 

Секторот за ТЛЕР реализираше 
мерка за субвенционирање на 
одредена категорија на занаетчии. 
Право на користење на 
субвенцијата имаа веќе 
регистрираните занаетчии (листа на 
занаети која беше утврдена во 
соработка со Регионалната 
Занаетчиска Комора). 
Реализацијата се одвиваше преку 
објавување на Јавен Повик во кој 
беа дефинирани критериумите и 
условите за користење на средства. 
 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше објавен 
на 30.03.2023 год.  
Право на користење на субвенцијата 
имаа дефицитарни занаети и занаети во 
изумирање. 
По извршената евалуација врз основа на 
критериумите и условите наведени во 
Јавниот повик, 13 занаетчии ги 
исполниле условите за добивање на 
субвенции за дефицитарни занаети и 
занаети во изумирање и тоа 4 свеќари, 1 
клучар, 1 книговез, 4 чевлари, 1 
опинчар, 1 сервис за електрични 
апарати и 1 работилница за рачна 
изработка на хартија, а 5 апликанти не 
ги исполниле условите од Јавниот 
повик. 

Реализирани се 
156.000,00 мкд. 



 

 

2.  ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
2.2 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Воспоставување на 
Градски SMART систем за 
велосипеди. 

По консултациите и насоките дадени од 
страна на Делегацијата на ЕУ, и анализите 
направени од страна на општина Охрид, во 
овој период се вршеше проценка за измена 
на оваа активност од проектот Ohrid GO, со 
нејзина промена во набавка и 
имплементација на систем на електрични 
возила. Во наредниот квартал ќе биде 
дефинирана и целокупната активност и 
начинот на нејзина реализиација. 

Во текот на оваа година се вршеа 
анализи и испитување на пазар за 
набавка на електрични возила. Воедно 
од страна на ТА од проектот Охрид ГО, 
се вршеше анализа на оваа активност 
преку ангажман на експерт од 
Германија за областа урбана 
мобилносот. Дадени се предлози и 
истите ќе бидат земени во предвид при 
одлучувањето во однос на 
реализацијата на оваа активност. 

Не се реализирани 
финансики 
средства. 



 

 

3.РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1.   Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој  
 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Преку наведената активност 
општина Охрид предвидува 
стимулирање на 
партиципативноста на 
локалното население за  
финансиска поддршка на 
микрозаедниците во 
партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на 
мали инфраструктурни 
проблеми и реализација на 
развојни идеи. 

Оваа програмска активност се реализира 
со објавување на јавен повик, по 
претходно утврдени критериуми за 
учество во Правилник. 
Оваа активност е базирана на следните  
подмерки: 
1.1. Активности за уредување на јавни 
површини 
1.2. Доизградба и осовременување на 
спортските терени и детски игралишта во 
делови на општина Охрид 
 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше 
објавен на 10.03.2023 год. 
Комисијата ги рангираше 
пристигнатите проектни предлози 
согласно критериумите за техничка 
евалуација, изготви ранг листа на 
најуспешни и најсоодветни 
проектни предлози. 
Потпишани се договори за вкупно 
12 проектни предлози, од кои 6 се 
проектни предлози кои ги опфаќаат 
активностите од областа на ЛЕР: 
1.Здружение за организација на 
фестивали културни, спортски и 
хуманитарни активности 
СПАСОВДЕН 2012- с. Лескоец 
Охрид, Проект „Реконструкција на 
спортско игралиште во село 
Лескоец“  - 106.700,00 ден. 
2.Здружение за рурален туризам 
екологија и традиција ОРТЕТ сeло 
Куратица- Охрид, Проект „Набавка 
и монтажа на водомери за селски 
домаќинства“  -  125.970,00 ден. 
3.Здружение на граѓани Св. Василиј, 
с. Куратица – Проект „Уредување на 
јавните селски тоалети“  -  
100.800,00 ден. 

Предвиден буџет 
450.000,00 мкд. 
Исплатени се 
10.700,00 денари за 
Здружение Нова 
Порта. Сите 
проекти се 
евалуирани во 
целост, пресметан е 
одобрениот износ 
на подобни 
трошоци за 
финансирање, но 
поради недостиг на 
средства на 
соодветно конто 
поради 
извршување, истите 
ќе бидат исплатени 
во целост во 
наредната 2024 
година.  
 
 



 

 

 
 

4. Здружение за развој и 
унапредување на културата, 
екологијата и туризмот ”Нова 
порта“ – Охрид, Проект „Охрид низ 
легендите“  -  10.700,00 ден. 
5.Институтзатрадиционалнивреднос
ти – здружениезакултура и 
соживотсоприродатаОхрид, Проект
 „Визуелнокреативенград 2“   
- 59.500,00 ден. 
5.Еколошко друштво Грашница – 
Охрид, Проект „Инфраструктурно 
доуредување за подобрување на 
животниот стандард и намалување 
на опасноста при движењето на 
жителите и посетителите на населба 
Рача“  -  46.500,00 ден. 

3.2.   Тековни активности на мобилната канцеларија за поддршка на земјоделството во рамките на локалната самоуправа 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Поднесени се 146 барања, 
обработени и издадени се 124 
потврди и 19 известувања  за 
одбивање. 

Оваа активност е 
дел од тековните 
активности на 
одделението и за 
истата не се 
предвидени 
буџетски средства.  

2. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Издавање на ИПАРД 1 и 2 
потврди согласно 
Стратегијата за одржлив 
економски развој на 
општина Охрид.  

Развој на локалната економија, 
вработувањето и рационалното 
искористување на природните и 
демографските ресурси и стратешки цели 
за поддршка на развојот на 
индивидуалните земјоделци 

Добиени и спроведени се 10 барања, 
од кои 1 барање е одбиено. 
 

Оваа активност е 
дел од тековните 
активности на 
одделението и за 
истата не се 
предвидени 
буџетски средства. 



 

 

4.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари - 
Декември 

2023 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот беше имлементиран во 
соработка со водечкиот партнер -
Лабораторија на медицинска 
информатика на Универзитетот 
Аристотел во Солун и другите  
партнери: Општина Неаполис,Грчка 
Национална Конфедерација на лица 
со попреченост,Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии ,Св.Климент Охридски 
“- Битола,Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ 
– Охрид. 
 
Проектот е поднесен на Првиот 
повик за проектни предлози од 
ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 
прекугранична соработка  помеѓу 
Република Грција – Република 
Македонија 2014-2020, во 
Приоритетна оска: Промовирање на 
социјална и културна инклузија 
преку границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 
старите. 

Проектот е целосно реализиран на крајот на 
2021 година. 
 
Вкупен буџет на проектот е 1.130.290.00 евра.  
Ревидиран  вкупен буџет на проектот за 
општина Охрид изнесува 142.810.00 ЕУР. 
 
Во овој период е одобрен четвртиот последен 
извештај преку МИС системот за верификација 
на трошоци. 
 
Со тоа проектот е целосно реализиран. 
 

Во 2023 година не 
се реализирани 
финансиски 
средства. 



 

 

4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1.  
Јануари - 
Декември 
2023 

Имплементација на 
активности од  
проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of 
Ohrid Going Green, 
Smart, Innovative 
(OHRID GO) 

Целта на проектот е: 
-Адаптација на просторот на 
поранешната воена касарна со 
претварање во технолошко- 
рекреативна зона (изготвување на 
сеопфатна физибилити студија за 
генерален развој на просторот и 
адаптација во технолошко-
рекреативна зона), 
- Подобрување на локалната микро-
мобилност преку воведување на 
Smart City Bike System (набавка на 
60 велосипеди и 10 докинг станици 
низ Охрид и околината), 
- Создавање на услови за креирање 
на работни места со висока 
додадена вредност (формирање на 
Стартап Центар и организација на 
голем број на обуки и менторства), 
- Иновативни рекреативни 
содржини во поранешната касарна. 

При реализација на овој проект се извршени 
повеќе активности во однос на подготовка на 
тендерски документации за сите активности кои 
беа предвидени за реализација во 2023 (Пумп уп 
стаза, Мобилен бар, Адреналински парк). Истите 
се објавени во 2023 и во наредната година 
следува нивна имплементација. Паралелно со та 
се одвиваат и сите други активности предвидени 
со проектот.  

Вкупно се 
реализирани 
215.930,00 мкд. 

2. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Јапонска амбасада за 
Јапонска грантова 
помош (Japan’s grant 
assisstance for grassroots 
human security projects 
(the GP/KUSANONE).  

Проектот е имплементиран 

Проектот е успешно реализиран, набавено е едно 
специјално комунално возило - Комбе Фургон со 
агрегат за чистење на канализација во товарен 
простор, за потребите на ЈП Нискоградба. 
Возилото е предадено на трајно користење на ЈП 
Нискоградба и истото е ставено во функција. 
Сите извештаи и комплетната документација за 
реализарација на проектот согласно 
потпишаниот договор се доставени до 

За овој проект 
предвидени се 
средства во вкупен 
износ од 
3.714.812,00 мкд. 
Во целост е 
реализан проектот, 
и исплатени се сите 
средства од 



 

 

донаторот, истите беа предмет на ревизија од 
надворешна ревизорска куќа, при што се во 
целост одобрени, без забелешки по однос на 
истите. 

донаторската 
сметка. Од буџет на 
општина Охрид се 
исплатени средства 
во износ од 
36.900,00 денари за 
потребите на 
извршената 
ревизија на 
проектот, а 
останатите 
3.680.391,00 денари 
се средства добиени 
од донаторот и 
истите се во целост 
реализирани за 
набавка на 
комунално возило. 

3.  
Јануари - 
Декември 
2023 

Project Watch and learn 
од програмата Capacity 
Building program in 
Innovation in the Public 
Sector- Co design for 
Sustainable, Resilient 
and Inclusive Public 
Spaces and Services 
(CIPSS 2023-2024) 

Проектот е во тек на реализација 

Согласно петте модули на едукација е креиран 
Change project- Watch and learn, според кој се 
организирани состаноци, едукативни посети на 
јавни простори и организирани се повеќе 
работилници, следат проектни активности за 
доорганизација на предвиденире работилници и 
завршна изложба за сите партиципиенти од 
проектот. 

За потребите на 
овој проект не се 
предвидени 
средства од буџетот 
на општина Охрид. 
Активностите се 
реализираат во 
континуитет. 

4. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Изградба на линиска 
инфраструктура за 
примарна фекална 
канализациона мрежа 
во с. Горно Лакочереј – 
с. Долно Лакочереј-
Општина Охрид 

Изготвена е и доставена проектна 
апликација за добивање на средства 
од Програмата за инвестирање во 
животната средина за 2023 година 
за Изградба на линиска 
инфраструктура за примарна 
фекална канализациона мрежа во с. 
Горно Лакочереј – с. Долно 
Лакочереј-Општина Охрид. 

Проектот предвидува израдба на примарна 
фекална канализациона мрежа во с. Горно 
Лакочереј и с. Долно Лакочереј. 
Од Програмата за инвестирање во животна 
средина на Минситерството за животна средина 
и проекторно планирање се одобрени средства за 
финансирање на проектните активности во износ 
од 8.000.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

Проектната 
апликација е 
позитивно оценета 
и склучен е договор 
за финансирање на 
активности помеѓу 
општина Охрид и  
Министерството за 
животна средина и 



 

 

Проектната апликација е позитивно 
оценета и склучен е договор за 
финансирање на активности. 
 

 просторно 
планирање. 
Импменетацијата 
на проектните 
активности се 
одвива преку 
Секторот за 
комунални 
дејности. 

5.  
Јануари - 
Декември 
2023 

Набавка на возила и 
друга опрема за ЈП 
Водовод, ЈП 
Нискоградба и ЈП 
Охридски Комуналец 

Склучен е Договор помеѓу општина 
Охрид и Центарот за развој на 
југозападен плански регион за 
набавка на следната опрема: 

- Камион кипер со двојна 
кабина за водоснабдителни 
интервенции 

- Трактор со кабина и 
придружна опрема за 
шмукање фекалии 

- Трактор со кабина за чистење 
на снег 

- Плуг за чистење на снег со 
предна хидраулика за 
трактор 

- Соларка N 065 
Склучениот договор е во целост  
реализиран и планираната опрема е 
набавена и доставена до крајните 
корисници со што проектот е 
реализиран во целост согласно 
предвидената динамика.  

Реализацијата на проектните активности се 
одвива согласно предвидените рокови при што 
тендерската постапка е веќе завршена и 
склучени се договори со економски оператори. 
Вкупната вредност на договорот за набавка на 
возилата е 7.723.206,00 денари, од кои 
6.108.928,00 денари се средства обезбедени 
преку Бирото за регионален развој, а останатите 
1.614.278,00 денари се обезбедени од буџетот на 
општина Охрид. Обврските на општина Охрид 
по однос на сопственото учество се подмирени 
во последниот квартал од минатата година. 
Возилата се испорачани согласно склучениот 
договор, и истите се предадени на користење на 
страна на соодветните јавни претпријатија за чии 
потреби беа набавени.  

Проектот е 
компленто 
реализиран. 
Возилата се 
набавени и 
предадени за 
користење на 
соодветните јавни 
претпријатија. 
Средствата се во 
целост 
реазилирани, но 
ислатата на 
планираните 
буџетски средства 
во висина од 
1.614.278,00 денари 
е извршена во 
последниот квартал 
од 2022 година 
затоа во текот на 
2023 година не се 
потрошени 
средства од буџетот 
на ошштина Охрид. 
 
 



 

 

 

6.  
Јануари - 
Декември 
2023 

Проектот на УСАИД 
Здружи се за 
заедницата- Комунити 
е платформа за 
граѓанско учество која 
ќе се користи како 
алатка за комуникација 
помеѓу граѓаните и 
општината на локално 
ниво 

Проектот на УСАИД „Градиме 
инфраструктура за активни и 
дарежливи заедници“ 
е спроведуван од здружението 
Конект во партнерство со 
Фондацијата Аполонија, Индиго и 
ЕВН. 

Во овој период беа одржани повеќе средби за 
организација на општина Охрид да ги воведе 
системските промени во електронска форма по 
насоки на Здружението Конект и беше одржана 
конференција за отварање на апликацијата, 
истата беше презентирана пред 7те општини кои 
ќе ја користат и беа дадени насоки за 
организација на секторите кои треба да назначат 
по едно лице кое ќе внесува податоци во 
ситемот. Назначен е администратор кој ќе 
управува и ќе ја спроведува наведената 
апликација и воедно беше склучен Меморандум 
за официјално отпочнување на проектот. 
Проектот со имплементација на активностите 
започнува во 2024 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства. 

Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 

1. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Постапување по барања 
на граѓаните за 
добивање потврда за 
поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање 
потврда за  поставување електрична 
пумпа за сопствени потреби 

Поднесени се 146 барања, обработени и 
издадени се 124 потврди и 19 известувања  за 
одбивање. 

Оваа активност е 
дел од тековните 
активности на 
одделението и за 
истата не се 
предвидени 
буџетски средства.  

2. 
Јануари - 
Декември 
2023 

Издавање на ИПАРД 1 
и 2 потврди согласно 
Стратегијата за 
одржлив економски 
развој на општина 
Охрид.  

Развој на локалната економија, 
вработувањето и рационалното 
искористување на природните и 
демографските ресурси и 
стратешки цели за поддршка на 
развојот на индивидуалните 
земјоделци 

Добиени и спроведени се 10 барања, од кои 1 
барање е одбиено. 
 

Оваа активност е 
дел од тековните 
активности на 
одделението и за 
истата не се 
предвидени 
буџетски средства. 
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